Муниципальное образование

Песочнодубровское сельское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  27.12.2023
	         № 32

О внесении изменений в постановление администрации Песочнодубровского
сельского поселения от 30.12.2010 № 29
С целью приведение в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Внести в Порядок уведомления Главы Песочнодубровского сельского поселения о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Песочнодубровского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений и организации проверки этих сведений, утвержденный постановлением администрации Песочнодубровского сельского поселения от 30.12.2010 № 29 следующие изменения:
              1.1. Пункт 1 после слов: «(далее - представитель нанимателя),» дополнить словами: «органы прокуратуры или другие государственные органы»;

              1.2. Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: «1.1. Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего.»

              1.3.  Дополнить пунктом 1.2. следующего содержания: «1.2. Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности, предусмотренной пунктом 1 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
               1.4. Дополнить пунктом 1.3. следующего содержания: «1.3. Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

              1.5. Дополнить пунктом 1.4. следующего содержания: «1.4. Физическое лицо, в отношении которого настоящим Федеральным законом  от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции установлена дисциплинарная ответственность за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, освобождается от указанной ответственности в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном настоящей статьей. Соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также исполнение таких обязанностей должно быть обеспечено физическим лицом не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению таких ограничений, запретов и требований, а также исполнению таких обязанностей, если иное не установлено федеральными законами.»;
              1.6. Дополнить пунктом 1.5. следующего содержания: «1.5. Физическое лицо, указанное в пункте 1.4. настоящей статьи, в течение трех рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом  от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, обязано подать в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (иной коллегиальный орган, осуществляющий функции указанной комиссии) уведомление об этом в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления об этом в установленный срок, такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения указанных обстоятельств.»;
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Песочнодубровского сельского поселения порядке, разместить на официальном сайте администрации поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Песочнодубровского

сельского поселения                                                 В. Н. Степанов

Д. Г. Борейша

42 3 32